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Nye saker og nye personer
I menighetens vår i Lillesand står vi midt opp i en tid med mange nye saker 
og tiltak. Stafetten går også videre på personalfronten med flere nye tilset-
tinger.

Vi er midt i innspurten av høringen for ny liturgi og salmebok. Ta deg en tur i 
kirka, finn fram evalueringsarket som ligger nede ved utgangen, og gi utrykk 
for din mening og ditt syn. Her i vårt bispedømme er vårt prosti og Aust-
Telemark prosti plukket ut som spesielle høringsmenigheter som skal gi uttale 
innen 15. september. Vi har altså en gylden anledning til å påvirke det som 
eventuelt kommer av ny liturgi og salmeutvalg i vår kirke.

Trosopplæringen ventes å bli utvidet med gyldighet for alle menighetene, også 
i vårt prosti. Når dette skjer, vet vi ikke helt sikkert ennå. Men det er ikke 
urealistisk at dette skjer om ett til to år. Da må vi ha klar en lokal plan i vår 
menighet for hvordan vi skal disponere ressursene vi blir tilført.

Det foreligger ny plan for diakoni som er vedtatt på sentralt hold i vår kirke. 
Bispedømmerådet ønsker at vi skal prioritere arbeid med lokale planer også 
for dette området.

I løpet av kort tid vil vi tilsette nye kirketjener/kirkegårdsarbeider etter 
Dagfinn Berge som har gått over i ny stilling i kommunen. Takk til ham for 
arbeidsfellesskap og innsats gjennom flere år. Likeså skal det nå tilsettes 
menighetssekretær i 50% stilling ved Kirkekontoret i Lillesand. 

Parallelt med stortingsvalget skal det til høsten også være valg på menighetsråd, 
nytt bispedømmeråd og kirkemøte. Her er det også viktig å få arbeidsvillige og 
dyktige personer som kan gjøre en god innsats og legge til rette for vår lokale 
menighet, og for hele Den norske kirke.

På mange vis er vi inne i en tid med mange avgjørende veivalg både lokalt og 
sentralt i kirken. Jeg vil derfor oppfordre deg som ber til Gud om å be kirkens 
Herre om at vi må få visdom og klokskap til å gjøre gode avgjørelser og valg 
i tiden som kommer. Be om at Guds Ord må få være vår ledetråd i alt vårt 
arbeid, og om at engasjerte personer med brennende hjerter for Guds rikes sak 
må komme inn i stillinger og råd.

 Av Knut Aston Eikrem

HAGEBASAR
Basaren hos familien Sundvoll på Justøya er blitt tradisjon!
Inntekten går til årets misjonsprosjekt og basaren er lagt til

mandag 15. juni, kl. 18.00.

Fine gevinster, Åresalg, Servering!
Generalsekretær Heitmann fra Israelsmisjonen blir med.

Alle er velkommen!

Nye liturgiske 
melodier
Som kjent er Den Norske Kirke inne 
i en gudstjenestereform. En rekke 
menigheter i Norge er plukket ut 
som prøvemenigheter, bl.a. Lillesand 
menighet.

På www.kirken.no har man mulighet 
til å lese mer om hva som skjer i pro-
sessen og finne svar på informasjon 
man leter etter.

Lillesand menighet har vært igjen-
nom en rekke forandringer i denne 
prøveperioden. Elementer som evan-
gelieprosesjon, stående salmesang og 
forandringer i nattverd og dåpsliturgi 
prøves ut og i september skal 
menigheten gi sin tilbakemelding til 
de rådende instanser. På pinsedag vil 
vi starte med nye liturgiske melodier.
Det er kommet forslag til nye melodier 
på alle gudstjenestens ledd, det være 
seg Sanctus, Agnus dei, forbønnssvar, 
Kyrie og Gloria mm.

Salmebokutvalget har plukket ut to 
komponister som vi skal prøve ut i 
denne perioden som gjenstår, og en 
del søndager fremover er det melo-
dier av Tore W. Aas som klinger i 
kirkene. Tore W. Aas er jo kjent som 
leder av Oslo Gospel Kor men musik-
ken han har skrevet til gudstjenesten 
bærer absolutt ikke preg av gospel 
men er allikevel musikk som er i en 
helt annen stil enn dagens liturgiske 
melodier. Hvorvidt det er positivt eller 
ikke, ja det har menigheten lov til å 
uttale seg om. Møt opp i kirken og 
gi ris og ros i denne prøveperioden. 
Det trenger vi ansatte og det trenger 
Den Norske Kirke. I både Lillesand 
og Vestre Moland kirker ligger det 
utlevert skjema med muligheter for 
tilbakemelding både på liturgi, musikk 
og salmevalg. Senere i sommer skal 
menigheten få lov til å synge melodier 
av Henrik Ødegård. Denne musikken 
til gudstjenestens ledd bærer mer preg 
av folketoner enn de andre forslagene. 
Velkommen til gudstjenester i våre 
kirker!  

THB

Knut Aston Eikrem
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Forleggeren for ny salmebok sier at den nye salmeboken er 
ment å være i bruk i minst ti år. Og at den i den tiden kanskje 
vil ha vært i bruk mellom 500 og 1000 ganger. Når jeg ten-
ker på hvor mange ganger papiret som havner i vår grønne 
dunk har vært lest, tror jeg det kunne være lurt å begynne 
papirsparingen et annet sted enn med salmebøkene. 

Jeg sakser fra en nettdiskusjon om temaet: ” Sjølvsagt hadde 
det beste vore å kutta heile boka, og tenkt framtidsretta. Men 
er tida moden for det? Eg har iallefall oppdaga at mange 
(særleg dei opp i åra) dreg eit lettelsens sukk når dei ende-
leg får synge frå si sangbok, og slepp å synge "frå veggen". 
Som sagt, kvifor, det veit eg ikkje. Og eg forstår det ikkje 
heller.” En grunn til at jeg er så glad i å ha salmeboka er at 
jeg leser salmene om igjen. Jeg kan bla opp og lese salmer 
jeg er glad i som ikke vi synger den dagen. Noe jeg mener 
karakteriserer salmer er at de er slitesterke. Noen holder seg 
i hundrevis av år. Vi kan snakke om en salmeskatt. Skatter 
skal man ta godt vare på. Hvis man får salmen på en skjerm 
får man versene tilgjengelige så lang tid det tar å synge dem. 
Etter det er det for sent å dvele ved dem. Og ingen andre 
salmer enn dem man synger blir tilgjengelige.

Jeg vil dele en salme av Erik Hillestad som trengs å dve-
les ved. Jeg har aldri hørt den som allsang. Men den har 
en vakker melodi av Tore W. Aas og kan høres på cd-en 
”Salmeskatt” med Oslo gospel choir. Vi kan spørre oss 
her hvem er ”du” og hvem er ”jeg”? Og finne våre egne 
tolkninger. Jeg vil skrive den spesielt til alle som kjenner 
seg igjen i beskrivelsen av regnet som faller, som luter mot 
natt og søker mot et mørkt skjulested. ”Noen” (Gud?) kan se 
morgenens demring med sol i ditt fuktige hår. I siste verset 
står det: ”Da ser jeg det merke du bærer, det blør fra din 
hånd og din fot.” Det er Jesus som har naglemerkene i hen-
dende og føttene. ”Da ser jeg deg hvitkledd i dåpen, der fant 
din oppstandelse sted”. Vi kan fremdeles snakke om Jesus 
og hans oppstandelse men kanskje også det lille hvitkledde 
dåpsbarnet eller alle som har lutet mot natt. Gled dere over 
salmeskatten og over nye og gamle salmebøker.

Salmeskatt
Tekst og foto: Torunn Haugen Jerstad.

Du ser deg tilbake.

I kveld ser du regnet som faller,
du luter mot natt der du går.
Men jeg kan se morgenens demring
med sol i ditt fuktige hår.
I kveld ser du grus i ditt spor
blant nedtråtte stilker og strå.
Men jeg ser at faret du fulgte
har spirer jeg ga deg å så.

Refr.
Du ser deg tilbake i angst
og søker et mørkere skjulested.
Men fienden som jager deg blir til en bror
når jeg skaper dag av din natt.
Og mangt du lærte å hate på jord
Skal bli til en dyrebar skatt.

I kveld ser du fremmede skygger
selv i dine nærmestes blikk.
Men jeg ser at kjærlighet gror
av de mørkeste stunder du fikk.
I kveld kommer veggene mot deg
i rommet du gjemmer deg i,
Men jeg ser en åpning som føder
med smerte det barn du skal bli.

I kveld når du møter din fortid
og vitnene står deg i mot.
Da ser jeg det merke du bærer,
det blør fra din hånd og din fot.
I natt når du synker så dypt
i mørket hvor ingen kan se,
Da ser jeg deg hvitkledd i dåpen,
der fant din oppstandelse sted.

Tekst: Erik Hillestad.

Det menes mye om ny salmebok for tiden. Noen mener 
noe om innholdet. Noen mener at den bør utsettes. Enkelte 
steder menes det antagelig for lite. Noe en laber oppslutning 
om kantoriets presentasjon av de nye salmene tyder på. Men 
ingenting av dette blir mitt tema. Noen mener at vi ikke bør 
ha ny salmebok i det hele tatt. Fordi fremtiden er digital 
og miljøhensyn tilsier at det ikke bør brukes så mye papir. 
Salmeskatt?Dette vil jeg skrive litt om.
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Små ting- store forskjeller!
Misjonshjørnet  
Som før meldt er årets misjonsprosjekt knyttet til 
Israelsmisjonen. Prosjektet er tredelt:
Vi støtter utdeling av bibler og bibeldeler ved  
Immanuelkirken i Tel Aviv, vi gir bidrag til utdanningen 
av ”sabbatskolelærere” ved Casparisenteret  i Jerusalem, 
og vi arbeider for Fred og Forsoning (Bridgebuilders)  
mellom kristne ungdommer med palestinsk og jødisk 
bakgrunn.

Vi får regelmessig tilbakemelding fra våre kontaktper-
soner i Jerusalem: 
Hege og Knut Helge Høyland fra Søgne.
I sitt maibrev skriver de bl.a. følgende:

I Casparisenteret ser vi positiv utvikling denne våren. 
Staben er styrket; både i Israel og i USA har vi funnet nye 
medarbeidere. Dermed har vi fått mulighet til å utvikle 
våre satsningsområder. I disse dager forbereder vi et nytt 
sabbatskoleseminar. Seminaret er blitt et samlingspunkt 
for barnearbeidere i de kristne menighetene i hele landet. 
Vi venter 140 deltakere fra Israel, og jobber nå også med 
å utvikle nye studietilbud for internasjonale studenter. I 
løpet av det kommende året håper vi å ha klart et spen-
nende program for prester, teologistudenter og kristne 
organisasjonsledere fra Norge og andre deler av verden.

I Jerusalem er det fortsatt rolig, men situasjonen er labil. 
Arbeid for fred og forsoning er riktig og viktig, og betyd-
ningen av Bridgebuilder-prosjektet blir bare tydeligere …
I august i år møtes 30 ungdommer; 10 kristne arabere, 10 
messianske jøder og 10 nordmenn, til en freds-og forson-
ingskonferanse. Håpet er å bygge ned fordommer, styrke 
dialog og bygge ut det kristne fellesskapet. Som meldt,  
f. eks. i Vårt Land, har tidligere freds og forsoningskonfer-
anser vært svært vellykte. 

Bridgebuilders er et samarbeidsprosjekt mellom 
Den Norske Israelsmisjon, Den Evangelisk Lutherske 
Frikirke, Musalaha, Caspari Center og Det Palestinske 
Bibelselskap. I år sliter arrangørene litt med finansierin-
gen av konferansen. 
Kirkehilsen vil gjerne oppmuntre leserne å sende et ekstra 
bidrag til Bridgebuilders på Misjonsprosjektets konto 
2880.21.84417.

For Misjonsutvalget
Kjell Bjorvatn   

Det er fortsatt behov for gaver til misjonsprosjektet!

Lillesand kirke vil holde åpent tirsdag 23. juni – 7. august, 
hver tirsdag, onsdag, torsdag og fredag kl 12-14. 
På onsdagene blir det musikkandakt kl 12.30.

Kirken holdes åpen som veikirke med frivillig innsats. 
Hvis du kan tenke deg å bruke to timer en eller flere dager 
i sommer til å låse opp, og holde vakt, kan du melde deg 
til menighetskontoret. Telefonnummeret til menighetskon-
toret er 37 26 81 81. Det vil også vere en liste i kirken ved 
gudstjenestene framover som du kan skrive deg på.

Vestre Moland kirke vil ikke være åpen i sommer.  Besøket 
i fjor sommer var veldig lite, og ressursene vil derfor bli 
brukt på å holde Lillesand kirke åpen.

Lillesand kirke er åpen veikirke i sommer
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I denne første utgaven er det søppel og sortering som 
får spalteplass.

På Vestre Moland og Justøy kirkegårder komposteres 
grøntavfallet på stedet. 
Begge kirkegårder er utstyrt med søppelkasser som er 
tydelig merket med hva slags søppel som skal kastes 
hvor. 

Etter at de eksisterende søppeldunkene kom til kirke-
gårdene har folk stort sett vært flinke til å kaste ting på 
riktig sted, men kirkegårdsarbeider Kristin Engemyr kan 
fortelle at det ofte går bort mye tid på å sortere søpla når 
den skal tømmes. 

”De fleste er flinke til å sortere, men noen besøkende  
putter gress og lauv i plastposer, som de så kaster i grønt-
avfallet, andre kaster plastpotter i grøntavfallet, og noen 
slenger ugress og kvister i restavfallsdunken…”

Siden kirkegården komposterer grøntavfallet selv, er det 
heller ikke ønskelig med papirposer i grøntavfallet – selv 
om de er aldri så resirkulerbare. 
Papirposer blir ofte tatt av vinden, og det er lite hyggelig 
med poser flyvende rundt på kirkegårdsområdet. 
Besøkende på kirkegården oppfordres til å bruke et par 
sekunder på å sortere sitt avfall før det kastes. ”Det tar jo 
ikke lange tiden for den enkelte, men det sparer oss for en 
masse ekstrajobb” smiler Kristin.
Skulle man ha søppel av større format – f.eks. dersom man 
har beskåret en busk – bes dette lagt ved siden av søppel-
dunkene, slik at det ikke okkuperer dunkene.

Dersom noen har spørsmål ang kirkegården er det 
bare å ta kontakt – enten med kirkegårdsarbeider 
Kristin, eller med kirkekontoret.
 

Sommerhjelp på kirkegården, Margrethe S. Martinsen viser 
her hvordan grøntavfall og restavfall kastes hver for seg.

Vi starter i dette nummeret av Kirkehilsen opp med en ny spalte; Kirkegårdshjørnet. Dette er en spalte 
der praktiske ting angående kirkegårdene på Vestre Moland og på Justøy vil bli tatt opp. 

Kirkegårdshjørnet
Det er fortsatt behov for gaver til misjonsprosjektet!

Medarbeiderfest 
i Lillesand menighet blir 

fredag 16. oktober kl 1900.  
Nærmere detaljer blir kunngjort 
i neste nummer av Kirkehilsen 

som kommer i september. 

Dagens smil!
"Trykkleif" er plagsomme i alle publikasjoner. Fra et amerikansk 
menighetsblad sakser vi følgende spennende invitasjon fra det lokale 
kirkekoret:

"The choir invites any member of the congregation who enjoys sinning to 
join the choir!"

Og her er en god nyhet vedrørende menighetsprestens helse:       
"GOD IS GOOD! Reverend Hargreave is better!" 
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Kandidater til valget

Kirkehilsen presenterer her kandidatene til menighetsråds-
valget.  I denne enketen har vi bedt  kandidatene presentere 
seg og vi har spurt kandidatene disse tre spørsmålene:

1. 	Hva er ditt forhold til kirken som organisasjon og 		
	 Lillesand menighet? 

2. 	Hvorfor kunne du tenke deg en periode i menighetsrådet? 

3. 	Saker eller forhold du er opptatt av som gjelder kirke- 	
	 og menighetsliv? 

Arnt Olaf Knutsen 
Bor i Songe Tun.  54 år.  Ingeniør. 
Av interesser utover familien og min 
neste, kan nevnes friluftsliv/natur – 
sykling/svømming – birøkt – musikk 
- lesing 

1. Forhold til kirken:  Jeg er medlem av 
kirken, som er mitt åndelige hjem. Der har jeg fellesskap 
med mine ”søsken” og hvor jeg får høre om og får del i 
sakramenter, velsignelsen og nåden. 

2. Hvorfor menighetsrådet:  Jeg ble utfordret, og sanset at 
det var min tur å stille opp.  

3. Viktig sak:  Jeg kunne nevne flere saker/forhold som jeg 
er opptatt av men skal jeg svare kort og nevne kun en sak 
som jeg er opptatt av, tenker jeg som nevnt ovenfor, kirken 
som et åndelig ”hjem” et sted hvor hele ”familien” fra liten 
til stor kan utvikle seg, fungere og få med seg flere.

Torunn Haugen Jerstad
50 år. Bor i Øvregate. 
Jobber med Den kulturelle skolesekken 
i Vest-Agder fylkeskommune, sam-
funnsviter av utdanning. Gift for 2. 
gang, tre voksne barn. 
Interesser: Turer både i natur og byer, 
ord - både å lese, skrive og i den gode 
samtalen, passe barnebarn, organisere hyggelige ting og 
mye mer.
 
1. Forhold til kirken: Jeg er veldig glad i kirken og kjenner 
menigheten godt. Jeg er interessert i og følger med på det 
som skjer på kirkepolitisk plan og jeg er svært glad i å gå 
på gudstjenester.
 
2. Hvorfor menighetsrådet: Jeg har lyst til å jobbe med 
menighetsarbeid. Jeg har helt fra ungdomstiden vært aktiv 
i mye forskjellig frivillig arbeid, og nå har jeg lyst til å 
bruke mest tid på kirken.
 
3. Viktig sak: Jeg ønsker at flest mulig skal oppdage kirken 
som et hvilested. Det er fint hvis folk kommer til kirken 
med livene sine. Kanskje kan vi få i gang bibelgrupper/
samtalegrupper slik at folk kan finne små, gode fellesskap. 
Jeg har skrevet i menighetsbladet i mange år og liker å for-
midle med ord det jeg synes er viktig. Kirken har et godt 
budskap å bringe. Budskapet om at vi er skapt og elsket 
av Gud og nåden vi er gitt gjennom Kristus. Jeg ønsker at 
det er dette som skal være det store og viktige tema vi kan 
arbeide sammen om. 

Valg til Menighetsrådet 2009
Det blir valg til menighetsrådet  søndag 13. og mandag 14. september, samtidig 

med stortingsvalget. På søndagen er det mulighet til å avgi stemme i kirka etter 
gudstjenesten. Det arbeides med å få til stemmelokale på rådhuset på mandag, men 

dette er ikke avklart i skrivende stund. Nøyaktig tid og sted for kirkevalget blir kunngjort i 
Lillesandsposten.

I år skal menighetsrådet suppleres med 4 medlemmer og i tillegg varamedlemmer for 2 år.  Lillesand 
menighet har deltatt i et prøveprosjekt, slik at det denne gangen er halvparten av medlemmene som 

skal velges. Menighetsrådet har ni faste medlemmer.  Soknets sokneprest er fast medlem i menighetsrå-
det i kraft av sitt embete.  Blant menighetens medlemmer velges så de øvrige 8 medlemmer.  En må være 

fylt 18 år for å kunne stille til valg i et menighetsråd.
De som velges i år, velges for to år.  I 2011 skal det holdes valg neste gang, og da blir det valg av alle 

medlemmene, for 4 år, ettersom menighetsrådet har vedtatt å avslutte prøveordningen med valg annethvert år.

Alle som fyller 15 i år og eldre kan stemme! I år er det lov for alle som fyller 15 år i 2009 å stemme.  
Stemmerettsalderen har tidligere vært 18 år.
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Valg til Menighetsrådet 2009
Sverre Hodnebrog 
Bor på Solkollen. 59 år. 
Har bodd 25 år i Lillesand.
Arbeider med økonomi i Stafa Industrier 
AS. Som interesse har jeg teknikk og 
gamle biler.  Gift med Grethe og vi har 
fire barn, tre svigerbarn og fire barne-
barn.
 
1. Forhold til kirka: Jeg mener folkekirken er viktig i 
dagens samfunn. Den bør favne bredt i sin forvaltning av 
åndelige og materielle verdier. Jeg har et godt forhold til 
kirken, og kan bli en mer trofast kirkegjenger.
 
2. Hvorfor menighetsrådet:  Jeg stiller til valg fordi jeg 
er interressert i kirken og de tjenester og det arbeid som 
utføres der.  Håper å kunne bidra.

Liv Berit Heia Holm, 
Bor på Subbernes på Justøya.
41 år, gift og har to barn
Er utdannet lærer og jobber på 
voksenopplæringa i Lillesand
 
1. Forhold til kirka:  Jeg meldte meg inn i Den norske 
kirke i 2000. Jeg har vært medlem i flere kirkelige kor 
siden oppveksten, og har barn som er aktive i menighetens 
barnekor.
 
2. Hvorfor menighetsrådet; Jeg ønsker å være med å 
påvirke kirkas arbeid. Jeg synes det er viktig med variert 
sammensatt råd.
 
3. Viktig sak:  Ei kirke og en gudtjeneste der alle medlem-
mer kan føle tilhørighet.

Espen Bjellerås 
19 år, Interesser: Jesus, UNG, musikk, 
politikk (KrF og KrFU), basketball og 
ikke minst venner og familie.

1. Forhold til kirka: Jeg er ikke typen 
som liker liturgi og salmesang. Jeg 
er en av dem som trives med moderne lovsang på ung-
domsmøter som i UNG. Det er noe jeg tror er viktig i et 
menighetsråd - Det å ha det mangfoldet som kirka egentlig 
består av. 

2. Hvorfor menighetsråd: Fordi jeg ønsker å kunne bidra 
med mitt engasjement, og komme med ideer (forhåpent-
ligvis gode) til hvordan kirka kan utvikle seg til å nå alle 
målgrupper. UNG er også viktig for meg, og gjennom 
menighetsrådet håper jeg at jeg kan sørge for en bedre 
dialog og kommunikasjon mellom kirke og UNG.

Mariann Johansen  
Bor på Solkollen. 65 år.
Arbeider deltid som vaske-
hjelp. 
Interesser: Veldig glad i sang 
og musikk. Sang i kantoriet i 
en årrekke.  Er veldig glad i å 
lese, og i mennesker.

1. Forhold til kirken: Foruten kantoriet har jeg tidligere 
vært medlem i Lillesand menighetsråd i perioden 1997-
2001. 

2. Hvorfor menighetsrådet: Kanskje jeg kan bidra med 
noe av det jeg står for. Jeg syns egentlig at det var lenge, 
de 4 årene jeg var med, denne gangen er det 2 år, og det 
er mer passelig.

3. Viktig sak:  Jeg er opptatt av ungdomsarbeidet, og å lede 
ungdommen til Gud. Jeg er med i klubb i bedehuset, og er 
hjelpeleder i Amigos-arbeidet.

Johan Martin Buene
Bor på Songe (de som ikke er lokal-
kjent sier Glamsland). 
54 år. Driver med vedlikeholdsarbeid 
ved North Cape Minerals. Personlige 
interesser: Ungdomsarbeid - Ung, sport, 
bruke naturen.

1. Forhold til kirken: Jeg identifiserer meg med den 
folkekirken vi har, og har et godt forhold til menigheten. 
Synes det sittende menighetsrådet har gjordt en veldig god 
jobb.      

2. Hvorfor menighetsrådet: For å være ærlig så kunne 
jeg ha tenkt meg å si nei for jeg liker bedre å jobbe nær 
ungdommene. Men så tenkte jeg at her er det muligheter å 
påvirke avgjørelser og prioriteringer.

3. Viktig sak: Få flere til å engasjere seg i menighetslivet. 
At det kan bli en plass der både unge og eldre vil føle seg 
hjemme.



Tora Skippervold

Topland 
Begravelsesbyrå

Lillesand
Justøy
Høvåg

Birkenes
Tonje Margrete og 

Trond Magne Teistedal
Tlf. 37 04 65 95 

Hele døgnet

Lillesand - Høvåg - Justøy

Et medlemsbyrå får tilgang til 
alle regler og støtteordninger i et 

kollegialt forum

Vi besørger alle byråtjenester.
Arne Topland, 

tlf. 37 04 06 76 - (Hele døgnet)

BOK OG MEDIA A/S

Kontorrekvisita — bøker
— kristen litteratur. Tlf. 37 27 11 70

Markedsfører 
Norfloats produkter 
fra Glamsland

Lege GUDMUND WOIE
Spes. Indremedisin

Kontortid 9-14, Østregt.
Tlf. kontor 37 27 11 83 - privat 37 27 13 43

Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9.

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

Fotografen i sentrum
Eget rammeverksted.
Telefon 37 27 07 90

Opprettet 1852 • Telefon 37 26 92 00

Tlf. 	37 27 03 22
Fax	37 27 24 00

Tlf. 37 27 01 61 • 4790Lillesand

TORVGÅRDEN LEGESENTER
Dr. Linnebo - Dr. Brodwall

Telefon 37 26 91 30

LILLESAND
BLIKKENSLAGERFORRETNING

inneh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30

ALBERT OLSENS EFTF.
Alt i kolonial

Du ringer - Vi bringer!
Sandsmyr. — Tlf. 37 27 00 42

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, tlf. 37 27 64 34

Telefon 37 26 00 00 • Fax. 37 26 00 12

Tannlege HAAKON FOLDVIK

Nygårdsgate. Tlf. 37 27 10 37

Alt i kjøtt,
pålegg og

grønnsaker
Telefon 37 27 02 28

H Å R D E S I G N
Mette Langmyr

4790 Lillesand • Tlf. 37 27 04 57

Setesdalsvn. 200 • 4618 Kristiansand
Telefon 38 03 09 60

10 ÅRS GRATIS 
OPPRETTING 
AV NYE STEIN
Be om å få tilsendt
vår katalog....

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid
Spesialister på omsliping, navntilførsel, samt restaurering

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Grimstad og Fevik
mail: fevik.stein@online.no

Ring oss! Vi gir råd og veiledning ang. gravstedet.

Åpningstider:
Mandag - fredag . . . .kl 07.00 - 16.00.
Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale
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Tlf: 37 27 05 70/900 87 816
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Loppemarked.
Loppemarkedet på Brekkekjær gikk av 
stabelen 23. mai. Det er dameforeningen 
på øya med noe hjelp fra kapellstyret 
som arrangerer dette til inntekt for kapel-
let lørdag etter Kristi Himmelfartsdag, i 
år for fjerde gang. 
Lopper var gitt i forveien. Det er å håpe 
at arrangementet, som i skrivende stund 
ikke er avviklet enda, kan bli like vellyk-
ket som foregående år. Et kjærkomment 
bidrag til kapellets kasse blir det uansett. 
Takk for innsatsen damer! 

Kirkegården. 
Dreneringen for å lede bort overvannet 
fra den gamle kirkegården er nå fullført.
Nytt flettverksgjerde er også satt opp og 
fullført der det gamle var ødelagt.
Noen dugnadstimer gikk med til å rydde 
og jevne overflaten etter grøftingen før 
kirkegårdsarbeideren besørget såing. 
Resultatet er nå blitt veldig bra.

Kirkegårdsveien.
Veien fra kapellet til parkeringsplassen 
ved kirkegården har fått tre lysarmaturer. 
Disse er tidsregulert så de er tent på 
kveldstid.
På den årlige dugnaden i vår sørget dug-
nadsgjengen for å få lagt skikkelig grus 
på veien, så den nå er blitt riktig bra.

Klokkerfunksjonen.
Klokkertjenesten er for tiden en frivillig 
tjeneste. Vi er kun to til å dele på den 
nå. Vi er veldig takknemlig hvis noen 
flere kunne tenke seg å bli med. Ta 
kontakt!

Sommerbasaren.
Tradisjonen tro blir det sommerbasar til 
inntekt for kapellet også denne somme-
ren. Siden kapellet er privateid av justøy-
folket er styret ansvarlig for å skaffe 
midler til driften. Sommerbasaren er vik-
tigste inntektskilde. Men vi er avhengig 
av oppslutning fra innbyggerne. Det er 
nå gått ut flygeblader med oppfordring 
om å bidra med gevinster, og vi håper på 
god respons på den.  
Torsdag 16. juli avvikles sommerbasaren 
i kapellet. Alle er hjertelig velkommen 
til den.

Gudstjenester.
14. juni kl 11.00:
Friluftsgudstjeneste på Hammervoll
ved Kathrine T. Skjerdal	           
Ofring til Menigh.arbeidet Justøy

28. juni kl 11.00:
Skjærgårdsgudstjeneste på Brekkestø 
Brygge  ved Knut A. Eikrem            
Ofring til Redd Barna

9. aug. kl 11.00:
Høymesse Prekentekst: Matt 22,15-22
Gudstjeneste ved spr. Skjerdal. 
Ofring til kapellets drift.

13. sept. Kl 11.00:
Høsttakkegudstjeneste ved prost Eikrem
Utdeling av 4-årsbok. Ofring til NMS.

11. okt. kl 11.00:
Høymesse
Ofring til TV-aksjonen           
                
8. nov. kl 11.00:
Familiegudstjeneste med utdeling av 
bibler til 5. kl og konfirmantpresentasjon           
Ofring til ”Blå Kors”.
                                                            

Kapellets spalte

www.justoy-kapell.no

Leder Lars Bjørn Engemyr, 
nest-leder  Øystein Børresen, 
kasserer  Anders Thomassen, 
sekretær Elisabeth Thorjussen, 
styremedlemmer prost Eikrem/ 
sokneprest Skjerdal, Helen 
Reiersen, Lillian Sandnes, 
Olav Neset, varamedlemmer 
Bente Håbesland og Arne Pross 
Thomassen.

Styret for Justøy kapell 2009:

Alle er hjertelig velkommen i kapellet både ved gudstjenester og ved alle andre anledninger. Hvis noen har spørsmål 
i tilknytning til kapellet og virksomheten her kan dere gjerne henvende dere til noen fra styret.
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Lørdag 6. juni:
Konsert Lillesand kirke: 
kl 19.30
Lillesand Kantori, Lillesang 
Barne-og ungdomskantori og 
Midt-Syd Kantori fra Dan-
mark. Tid for konserten i egen 
annonse.

Tingsalen kl. 20.00:
UNG-Gudstjeneste.

Treenighetssøndag – 7. juni:
Prekentekst: Matt 28, 16-20
Vestre Moland kirke
kl. 11.00: Høymesse ved 
vikarprest Bakke. Ofring til 
Det norske misjonsselskap.

2. s.i treenighetstiden – 
14. juni:
Prekentekst: Matt 3, 11-12
Lillesand kirke kl. 11.00:
Høymesse ved prost Eikrem 
og gen.sekr. Heitmann fra 
Den norske israelsmisjon. 
Ofring til Menighetens 
misjonsprosjekt.

Hammervoll kl. 11.00:
Friluftsgudstjeneste ved 
sokneprest Skjerdal. Ofring til 
menighetsarbeidet, Justøy.

3. s.i treenighetstiden – 
21. juni:
Prekentekst: Luk 14,15-24
Sanden Torg kl. 11.00:
Friluftsgudstjeneste ved 
representanter fra Frikirken, 
Baptistkirken, Menigheten 
Filadelfia og Lillesand 
menighet av DNK i samarbeid 
med LillesandsDa´ene. Sang 
og musikk. Ofring til UNG. 
Kirkekaffe. 
Hvis regn: Lillesand kirke. 

Speiderplassen ved 
Hellekilen kl. 12.00:
Grønn gudstjeneste ved 
vikarprest Bakke og ung-
domsdiakon Tønnes Christian 

Due-Tønnessen. Deltakelse 
av minikonfirmantene og 
speiderne. Piknik. Ofring til 
speiderne.

4. s.i treenighetstiden– 
28. juni:
Prekentekst: Mark 10, 17-27
Brekkestø brygge kl. 11.00:
Skjærgårdsgudstjeneste ved 
prost Eikrem i samarbeid med 
Lillesandsd´aene . Sang ved 
”Hermanos”. Kollekvinten 
spiller til salmesangen. 
Ofring til Redd Barna. 
Hvis regn: Justøy kapell. 
M/B ”Blindleia” går fra 
Langbrygga i Lillesand 
sentrum kl. 10 til skjærgårds-
gudstjenesten. 
Retur etter kirkekaffe. 
Bill: kr. 60 tur/retur.

Aposteldagen – 12. juli:
Prekentekst: Luk 5,1-11
Lillesand kirke kl. 11.00:
Høymesse ved prost Eikrem. 
Ofring til KFUK/KFUM

Åkerøya kl. 12.00:
Sommergudstjeneste i 
samarbeid med velforeningen. 
Forrettende prest: 
Odd Gaudestad. 
Ofring til Kirkens SOS.

Kristi forklarelsesdag – 
26. juli:
Prekentekst: Matt 17, 1-9
Vestre Moland kirke  kl. 11.00:
 Høymesse ved spr. Skjerdal. 
Ofring til KRIK.

Olsok – 29. juli:
Høvåg kirkebrygge kl. 18.00: 
Olsokgudstjeneste ved spr. 
Skjerdal, Jens Olai Justvik, 
Leif Kristian Drangsholt, 
Fullriggeren  Sørlandets 
Shantykor m.fl. Nattverd. 
Olsokfeiring på tradisjonelt 
vis. Se egen annonse.

9. s.i treenighetstiden – 
2. august:
Prekentekst: Joh 11, 1-5
Lillesand kirke kl. 11.00:
Høymesse ved
spr. Skjerdal. 
Offer: Menighetsarbeidet.

10. s.i treenighetstiden – 
9. august:
Prekentekst: Matt 22,15-22
Justøy kapell kl. 11.00:
Gudstjeneste ved
 spr. Skjerdal. 
Ofring: Kapellets drift.

12. s.i treenighetstiden – 
23. august:
Prekentekst: Matt 23, 37-39
Vestre Moland kirke  kl. 11.00: 
Høymesse ved spr. Skjerdal. 
Ofring: Menighetens ungdom-
sarbeid.

Torsdag 27. august:	
Konsert i Lillesand kirke – 
SAKRALFESTIVALEN. 
kl 19.00 Gunstein Draugedalen 
– Tim Harry Blomberg Tid for 
konserten i egen annonse.

13. s. i treenighetstiden – 
30. august:
Lillesand kirke kl. 11.00:
Musikkgudstjeneste i for-
bindelse med Sakral Festival. 
Preken ved Erik Hillestad.
Sammensatt orkester og 
sopransolist fremfører Gloria 
av G.F. Händel. Offer: 
Det kirkemusikalske arbeid.

Høvåg kirke kl. 18.00:
Aftensgudstjeneste. 
Scottselskapet. 
Liturg: Rolf Erik Hanisch. 
Predikant: Notto Thelle.

 14. s i treenighetstiden – 
6. september:
Prekentekst: Matt 25, 14-30
Vestre Moland kirke  kl. 11.00: 
Høymesse ved prost Eikrem. 
Offer: Agder og Telemark 
Bispedømmeråd.

15. s i treenighetstiden – 
13. september:
Prekentekst: Luk 10, 38-42
Lillesand kirke kl. 11.00:
Høymesse ved prost Eikrem. 
Offer: Menighetens barnear-
beid. Menighetsrådsvalg etter 
gudstjenesten. 
Justøy kapell kl. 11.00: 
Barnas misjonsdag og høst-
takkefest ved spr. Skjerdal. 
Offer: NMS. Menighetsråds-
valg etter gudstjenesten.

16. s i treenighetstiden – 
20. september:
Prekentekst: Matt 6, 19-24
Vestre Moland kirke 
kl. 11.00: Høttakkefest ved 
kateket Dahl i samarbeid med 
søndagsskolen. 
Offer: Aust-Agder 
Søndagsskolekrets.

17. s i treenighetstiden – 
27. september:
Prekentekst: Matt 11, 28-30
Lillesand kirke kl 11.00:
Eldres kirkedag med gammel 
liturgi ved prost Eikrem. 
Offer: Menighetens Fredag-
streff. Kirkekaffe i kirken ved 
Fredagstreffet.

18. s i treenighetstiden – 
4. oktober:
Prekentekst: Mark 7, 31-37
Vestre Moland kirke  kl. 12.00:
Høymesse ved spr. Skjerdal. 
Offer: Menighetsarbeidet.

MERK! Prekentekstene 
for Lillesand følger det nye 
høringsforslaget til nye 
tekstrekker. For Høvåg følges 
den gamle. Både de gamle og 
de nye tekstrekkene finnes på 
”kirken. no”. Vi har nå første 
rekkes tekster.

Gudstjenestelista 

Når livet er vanskelig

KIRKENS SOS

TLF. 815 33 300
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Kirkeoffer 2009 
À jour  pr  18 05  09   	
TID	 STED	 FORMÅL	 BELØP

15.02.09	 Vestre Moland	 Det Norske Misjonsselskap  	 kr. 	 3.107,00

22.02.09	 Lillesand	 Menighetens barnearbeid	 kr. 	 2.827,50

01.03.09	 Vestre Moland	 NKSS   Skolelaget  	 kr. 	 3.055,50

08.03.09	 Lillesand	 Kirkemusikalsk arbeid – Lillesand	 kr. 	 3.681,50

08.03.09	 Justøy	 Norsk GIDEON  	 kr. 	 1.630,00

11.03.09	 Lillesand	 Kirkemusikalsk arbeid - Lillesand	 kr.  	 845,00

15.03.09	 Vestre Moland	 Menighetens misjonsprosjekt 	 kr. 	 2.596,00

22.03.09	 Lillesand	 Lillesand søndagsskole 	 kr. 	 2.927,50

29.03.09	 Lillesand	 U N G  	 kr. 	 3.276,50

05.04.09	 Lillesand	 Menighetsarbeidet	 kr. 	 3.636,50

09.04.09	 Vestre Moland	 Bibelskolen i Grimstad  	 kr. 	 2.955,50

09.04.09	 Justøy kapell	 Menighetens misjonsprosjekt 	 kr. 	 1.340,00

10.04.09	 Lillesand	 Kirkemusikalsk arbeid - Lillesand	 kr. 	 1.115,00

12.04.09	 Lillesand	 Menighetens misjonsprosjekt  	 kr. 	 8.711,50

13.04.09	 Justøy kapell	 KFUM  /  KFUK  	 kr. 	 2.023,00

19.04.09	 Vestre Moland	 Menighetsarbeidet	 kr. 	 5.504,50

26.04.09	 Vestre Moland	 Tro & Lys  	 kr.  	 820,00

26.04.09	 Lillesand	 Kirkens Nødhjelp  	 kr. 	 5.013,00

02.05.09	 Vestre Moland	 Konfirmantarbeidet	 kr. 	 5.576,00

03.05.09	 Vestre Moland	 Konfirmantarbeidet	 kr. 	 5.009,00

10.05.09	 Justøy	 UNG   /   Konf. arbeidet	 kr. 	 951,50

10.05.09	 Lillesand	 Konfirmantarbeidet	 kr. 	 3.583,50

17.05.09	 Lillesand	 Menighetens misjonsprosjekt	 kr. 	 8.218,50

VESTRE MOLAND PRESTEGJELD
Strandgt. 6, 3. etg. 
	
Kirkeverge: Svenn Jørgen Sørensen	 37 26 81 84

Lillesand Menighet:
Kirkekontoret Strandgt. 6, 3. etg. 	 37 26 81 81
	 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no
Telefaks	 37 27 12 04
Eksp.tid mandag - fredag	  
kl. 10 - 14.
Sokneprest (Tir. on. og fr. 10-12)	 37 26 81 82	

Sokneprest/prost Knut A. Eikrem 	 mobil: 91 41 69 12
	 priv:37 27 00 16
	 kaeikrem@online.no

Kathrine Tallaksen Skjerdal	  mobil: 901 81 561
	 Prestekontor Høvåg. 37 27 43 06

Vikarprest Sigurd Andreas Bakke	  mobil: 990 15 790

Barne og ungdomssprest   
Kateket Håvard E. Dahl 	 priv. 37 27 15 15
Tir./Fred. 10-12	 kont. 37 26 81 85
	 mobil: 48 21 53 70

Kantor Tim Harry Blomberg	 kont. 37 26 81 86
	 mobil: 47 61 87 44

Organist (Justøy) Jostein Berg, 	 37 04 65 56

Leder av menighetsrådet	
Knut Tuv, Bergshaven 14	 priv. 37 27 53 75
	 mobil: 93 87 97 30
	 kn-tu@online.no

Høvåg Menighet:
Menighets-/Prestekontor	 37 27 43 06
Telefaks	 37 27 35 09
Eksp.tid  ons-, tors-, og fredag kl. 10 - 12.
	 post@hovag-menighet.no

UNG
Ungdomsarbeider Rune Daltveit	 97 53 87 87
	 runeda@gmail.com

KIRKEHILSEN
Menighetsblad for Lillesand og Justøy.
Utgis av menighetsrådet.
Redaktør: Stig Tørring (permisjon)	 90 15 63 69
	 stig.torring@hotmail.com
Medarbeider: Torunn Haugen Jerstad	 90 16 56 27
Nils Hidle Fung.red. 	 98 08 87 68

Utkommer 4 ganger pr. år.
Trykkes i et opplag av 3200 eks.
Frivillig kontingent
Bankgiro: 2850.21.30600
Henv. ang. annonser og stoff 
telefon eller e-mail til redaktør eller kirkekontor
Grafisk produksjon: TERJES trykkeri as

NESTE NUMMER
Innlev. frist
23. august 2009

DØPTE 
Vestre Moland kirke:
01 03 09	 Martinius Granåsen Drangsholt
01 03 09	 Malin Aase nBerntsen
19 04 09	 Elina Macias Lindberg
19 04 09	 Mari Fossdal Nilsen
19 04 09	 Gudmund Mollestad Guttormsen
19 04 09	 Maren Louise Brovig Aanesland

Lillesand:
22 02 09	 Andrea Lien Vennesland
22 02 09	 Michael Renné Sacay Konradsen
05 04 09	 Mads Løland-Andersen
12 04 09	 Vegard Valle-Viken
24 05 09	 Ferdinand Larsen
24 05 09	 Celia Pettersen Ueland

Justøy:
08 03 09	 Ferdinand Gustavsen

Fjære:
08 03 09	 Antonia Isabel Sandersen-Dalholt
05 04 09	 Sander Larsen

Holm:
09 04 09	 Taran Paus-Flaa

Vigde
Vestre Moland kirke:
14 05 09	 Anne Malene Engemyr /
	 Øystein Bringsverd

Døde
Vestre Moland:		
17 02 09	 Canh Nham
20 02 09	 Rim Nay
05 03 09	 Alf Erik Bjørn Eriksen		
13 03 09	 Per O Nicolaissen
17 03 09	 Johan Kristian Gjertsen
20 03 09	 Lovise Fredrikke From
26 03 09	 Reidun Flørenes
27 03 09	 Anna Kristine Gundersen
02 04 09	 Olav Bernhard Dahl
21 04 09	 Osvald Skuggevik
23 04 09	 Ingjerd Gjømle
28 04 09	 Bjarne-Kåre Berntsen
12 05 09	 Vilde N. Bergstrøm-Bendixen
20 05 09	 Erna Engh Eikhom
22 05 09	 Finn Lund
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Händel i Lillesand kirke
 
Under Sakral Festival 2009 blir det gudstjeneste med flott 
musikk søndag formiddag.
Da fremføres Gloria av Händel, for sopransolist og lite 
orkester under gudstjenesten.
I år er det 250 år siden Händel døde og derfor er det ekstra 
spennende å sette opp et forholdsvis nyoppdaget verk av 
ham.
I år 2000 fant man dette stykket i Royal Academy of 
Music’s bibliotek. Stykket var å finne i en samling sanger 
som tilhørte en av datidens sangere.
Derfor var det ikke oppdaget tidligere i samlingen av 
Händels musikk. Vi gleder oss til å smykke gudstjenesten 
med denne flotte musikken.
Det er et stykke på 7 satser som varer ca. 15-20 min. Det 
finnes flere innspillinger av Gloria men jeg kan gjerne 
anbefale innspillingen til BIS
Gloria in Excelsis Deo ble spilt inn 3 mai 2001 med Emma 
Kirkby, The Royal Academy of Music's Baroque Orkester, 
og Laurence Cummings (dirigent).
 
THB

På åpningskonserten til Sakral Festival 
torsdag 27. august kommer 
Gunstein Draugedalen og Rune Larsen.
Det blir sanger fra den kristne, folkelige tradisjonen som fremføres av Rune 
Larsen med div. musikere og Gunstein Draugedalen med Tim Harry Blomberg 
ved flygelet.
 
Gunstein Draugedalen har gjort over 40 innspillinger siden 1964 og har solgt over  
250 000 plater. De mest kjente sangene er kanskje ”Tett ved sida mi” og 
”Doggdropen” som er oversatt til flere språk. I 2007 ga Draugedalen ut CD’en ”Blott 
en dag” sammen med den svenske pianisten Lennart Jernestrand. Den er et utvalg 
fra Einar Ekbergs repertoar og ble kåret til årets beste kristne plate i avisa Vårt Land 
i 2008.
Draugedalen og Blomberg spilte inn plate sammen i 2003 hvor tekster fra ”Det vilde 
kor” av Knut Hamsun, er tonesatt av Draugedalen.
 
Rune Larsen skulle være vel kjent for de fleste, og denne kvelden vil han ha et retro 
program fra den tiden han laget platen "Hele menigheten synger". 


